令和５年８月９日
市政記者各位

新システムでの公園・スポーツ広場の抽選申込の受付開始について

○公園・スポーツ広場の一覧

旧システムでは未対応だった「蒲田いこいの広場(テニスコート・多目的グラウンド)」、「久

山グラウンドゴルフ場」、「クリーンパーク・西部運動施設」についても、デジタル改善目安箱の

ご意見も参考に、抽選申込ができるようになります！

名 称 施設問い合わせ先

雁の巣レクリエーションセンター、舞鶴公園、

東平尾公園、今津運動公園、西部運動公園、

桧原運動公園、東油山公園、平和中央公園、

榎田中央公園、大井中央公園、上月隈中央公園、

山王公園、汐井公園、箱崎公園、社領南公園、

柏原中央公園、長住中央公園、百道中央公園、

愛宕浜中央公園、香椎浜公園、青葉公園、

小戸公園、西南杜の湖畔公園

住宅都市局運営課 渡邉

TEL：092-711-4413

水産加工センター運動広場
農林水産局水産振興課 高木

TEL:092-711-4363

田尻田園スポーツ広場

四箇田園スポーツ広場

飯氏田園スポーツ広場

農林水産局政策企画課 森塚

TEL：092-711-4840

桧原ソフトボール場
保健医療局生活衛生課 藤沢

TEL：092-711-4272

社領スポーツ広場
市民局スポーツ施設課 中村

TEL：092-711-4098

今津グラウンド
環境局施設課 木元

TEL：092-711-4311

クリーンパーク・東部運動広場

蒲田いこいの広場＜New＞

久山グラウンドゴルフ場＜New＞

環境局クリーンパーク・東部 溝尻

TEL：092-691-0831

クリーンパーク・臨海運動広場
環境局臨海工場 簑原

TEL：092-642-4577

クリーンパーク・西部運動施設＜New＞
環境局西部工場 竹中

TEL：092-891-3433

より使いやすいデザインや操作性向上などリニューアルを行った「福岡市公共施設案

内・予約システム」（通称コミネット）において、９月１日（10 月利用分）より、野球場やテ

ニスコートなど公園・スポーツ広場の抽選申込の受付を開始しますので、お知らせします。

＜参考＞ 新システムについて

○リニューアルの概要

スマートフォン、パソコン、タブレットを問わず、見やすく使いやすい画面で、

直感的な操作を可能としました。

そのほか、クレジットカード決済の導入、メールアドレス登録者への施設からの

お知らせ配信なども行いました。

○新システムへのアクセス

次の URL、二次元バーコードからアクセスできます。

https://www3.11489.jp/fukuoka/user/Home

【問い合わせ先】

総務企画局サービスデザイン課 担当：矢口

TEL ： 092-711-4356

※「福岡市公共施設案内・予約システム」リニューアルの状況

時 期 状 況

令和 5 年 3 月 28 日 新システムとして稼働を開始

4 月 01 日 体育館の抽選申込の受付を開始

9 月 01 日（今回） 公園・スポーツ広場の抽選申込の受付を開始

   今後、文化施設などその他施設についても、抽選申込ができるようになる予定です。

詳細は、準備が整い次第お知らせします。

＜スマホやタブレットで直感的な操作＞

ドラッグ操作で

複数コマを一括

選択可！

＜効率的な複数予約の同時申込＞

＜スマホ操作に不慣れな⽅へも⾃動でアシスト＞
市民体育館

競技場

「スクロール

できます」と操作

をサポート！

共通の申請項目

を 2件目以降に

一括反映！

＜異なる施設の同時選択が可能に＞

異なる施設

の複数コマ

を同時に選

択可能！